
Heřmanova 22, CZ 170 00 PRAHA 7
Tel.: +420 220 190 580
Fax: +420 220 190 590

E-Mail: INBOX@MARKENT.CZ

Prezentace závěrů výzkumného šetření

DUBEN 2009

TURISTICKÝ RUCH TURISTICKÝ RUCH 
NA CHRUDIMSKUNA CHRUDIMSKU--HLINECKUHLINECKU

Realizováno za podpory



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

2

Termín sběru dat: srpen a září 2008

prosinec 2008, leden a únor 2009

Metoda sběru dat: face to face interview

Velikost zkoumaného souboru: 311 případů (léto 2008)

354 případů (zima 2008/2009)

Technika výběru: náhodný

Rozsah dotazníku: 21 otázek (léto 2008 i zima 2008/2009)

Průměrná doba jednoho interview: 11 minut (léto 2008)

12 minut (zima 2008/2009)

Výběrová chyba: 5,7% (léto 2008 i zima 
2008/2009)

Metodika výzkumu



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

zima 2008/2009léto 2008

36

53

11

58

40

2

údaje jsou v procentech
zahraničí

jiný kraj ČR

jiná část Pardubického kraje

Místo, odkud respondenti na ChrudimskoMísto, odkud respondenti na Chrudimsko--Hlinecko přijeliHlinecko přijeli

Základ: celý soubor 3



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

Sociodemografický profil respondentůSociodemografický profil respondentů

PohlavíPohlaví VěkVěk

VzděláníVzdělání

Základ: celý soubor

zima

2008/2009

léto 2008

50

50

52

48

údaje jsou v procentech

žena

muž

11
8

16
14

26
32

27
27

16
14

45

0 10 20 30 40

údaje jsou v procentech

15 - 19 let

20 - 29 let

30 - 39 let

40 - 49 let

50 - 59 let

60 a více let

léto 2008 zima 2008/2009

27
27

46
46

19
20

8
7

0 10 20 30 40 50

údaje jsou v procentech

základní

střední bez maturity

střední s maturitou

vysokoškolské

léto 2008 zima 2008/2009 4



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

léto 2008 zima 2008/2009

73

3
14

10

86

3
7
3

údaje jsou v procentech

jinak 
autobusem 
vlakem 
autem 

Způsob dopravy na ChrudimskoZpůsob dopravy na Chrudimsko--HlineckoHlinecko

Základ: celý soubor 5



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

Segmentace respondentů podle počtu navštívených míst Segmentace respondentů podle počtu navštívených míst 
na na ChrudimskuChrudimsku--HlineckuHlinecku

Základ: celý soubor

léto 2008 zima 2008/2009

32

68

54

46

údaje jsou v procentech

respondenti, kteří navšívili více než jedno místo

respondenti, kteří navšívili pouze jedno místo

6



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

7

Navštívená místa (místa plánovaná navštívit) na Navštívená místa (místa plánovaná navštívit) na ChrudimskuChrudimsku--HlineckuHlinecku

TOP 10TOP 10 (léto 2008)(léto 2008)

Chrudim

Místo dotazování
Další navštívená místa 
(plánovaná navštívit)

Seč

Slatiňany

Nasavrky

Místo dotazování
Další navštívená místa 
(plánovaná navštívit)

• Slatiňany
• skanzen Veselý Kopec
• Sečská přehrada
• Heřmanův Městec
• kostelík v Kočí u Chrudimi
• hrad Lichnice
• hrad Košumberk
• Chrast
• hrad Oheb v Seči
• Třemošnice

• Chrudim
• Slatiňany
• skanzen Veselý Kopec
• hrad Košumberk
• Ležáky
• hrad Lichnice
• Chlumek u Luže
• Ranč Kovářov Bojanov
• Hamerská přehrada
• Heřmanův městec

• Chrudim
• kostelík v Kočí u Chrudimi
• Nasavrky
• Kočičí Hrádek
• Orel
• skanzen Veselý Kopec
• Seč
• Pastviny
• Pardubice
• hrad Kunětická Hora

• Chrudim
• Slatiňany
• kostelík v Kočí u Chrudimi
• skanzen Veselý Kopec
• Hlinsko
• Orel
• Seč
• rozhledna v Trhové Kamenici
• Chrast
• Ctětín

Základ: respondenti, kteří byli dotazováni na daných místech

Léto 2008



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

8

Navštívená místa (místa plánovaná navštívit) na Navštívená místa (místa plánovaná navštívit) na ChrudimskuChrudimsku--HlineckuHlinecku

TOP 10TOP 10 (zima 2008/2009)(zima 2008/2009)

Chrudim

Místo dotazování
Další navštívená místa 
(plánovaná navštívit)

Seč

Veselý kopec

Hlinsko

Místo dotazování
Další navštívená místa 
(plánovaná navštívit)

• Slatiňany
• Hlinsko
• skanzen Veselý Kopec
• kostelík v Kočí u Chrudimi
• Heřmanův městec
• Kočičí Hrádek
• hrad Košumberk
• Pardubické nákupní centrum
• Seč

• Chrudim
• Hlinsko
• skanzen Veselý Kopec
• Heřmanův městec
• Slatiňany
• Ranč Kovářov
• Ležáky
• Hamry u Hlinska
• hrad Košumberk
• Čachnov

• Chrudim
• Pardubice
• Nasavrky
• Slatiňany
• Hlinsko
• hrad Kunětická Hora
• Skuteč
• hrad Košumberk
• Orel
• kostelík v Kočí u Chrudimi

• Chrudim
• Pardubice
• Skuteč
• Trhová Kamenice
• Nasavrky
• Slatiňany
• Seč
• Chrast
• Křižanovice
• Kameničky

Základ: respondenti, kteří byli dotazováni na daných místech

Zima 2008/2009



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

Trhová 
Kamenice

Místo dotazování
Další navštívená místa 
(plánovaná navštívit)

Hluboká

• Chrudim
• Hlinsko
• Nasavrky
• Slatiňany
• skanzen Veselý Kopec
• hrad Košumberk
• Hluboká
• Pardubice
• Skuteč
• Litomyšl

• Hlinsko
• Chrudim
• Slatiňany
• Skuteč
• Nasavrky
• skanzen Veselý Kopec
• Česká Třebová
• Borová
• Litomyšl
• hrad Košumberk

Základ: respondenti, kteří byli dotazováni na daných místech

Zima 2008/2009

9

Navštívená místa (místa plánovaná navštívit) na Navštívená místa (místa plánovaná navštívit) na ChrudimskuChrudimsku--HlineckuHlinecku

TOP 10TOP 10 (zima 2008/2009)(zima 2008/2009)



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

Způsob zajištění cesty/pobytuZpůsob zajištění cesty/pobytu

Základ: celý soubor

léto 2008 zima 2008/2009

5

95

1

99

údaje jsou v procentechzajistil(a) si sám/sama 

zajistila cestovní kancelář 

10



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

11

0
0

2
2

3
3

5
29

7
7

14
10

21
8

22
20

27
21

0 10 20 30

údaje jsou v procentech

návštěva příbuzných 

poznání

relaxace 

zábava

práce 

turistika a sport

tranzit

nákupy 

zdraví

léto 2008 zima 2008/2009

Hlavní účel pobytu na ChrudimskuHlavní účel pobytu na Chrudimsku--HlineckuHlinecku

Základ: celý soubor

Velmi významně vzrostlvzrostl podíl respondentů, kteří na Chrudimsko-Hlinecko přijeli za sportem sportem 
a turistikoua turistikou; naopak k významnému poklesupoklesu došlo u respondentů, kteří přijeli za relaxacírelaxací!



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

12

léto 2008 zima 2008/2009

3,2

1,9

údaje jsou ve dnech

Délka pobytu na ChrudimskuDélka pobytu na Chrudimsku--HlineckuHlinecku

zima 2008/2009léto 2008

41

59

61

39

údaje jsou v procentechvíce než 1 den

1 den

Základ: celý soubor

Respondenti, kteří přijeli na déle než 1 den

Všichni respondenti

léto 2008 zima 2008/2009

4,7

3,2

údaje jsou ve dnech



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

Průměrná délka pobytu na ChrudimskuPrůměrná délka pobytu na Chrudimsku--HlineckuHlinecku

Základ: celý soubor 13

Hlavní účel pobytu  
na Chrudimsku-Hlinecku 

Délka pobytu na Chrudimsku-Hlinecku 
(ve dnech) 

 

 léto 2008 zima 2008/2009 trend 

zdraví 21,0 2,0 ������������    

relaxace 4,4 2,3 ��������    

turistika a sport 3,8 1,2 ��������    

poznání 3,3 1,8 ��������    

zábava 2,8 2,1 ����    

práce 2,5 2,2 ����    

návštěva příbuzných 2,5 2,5 ����    

nákupy 1,6 1,2 ����    

 



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

14

Místo ubytování na ChrudimskuMísto ubytování na Chrudimsku--HlineckuHlinecku

V létě 2008 se na V létě 2008 se na ChrudimskuChrudimsku--HlineckuHlinecku ubytovalo ubytovalo 59%59% respondentů. respondentů. 
V zimě 2008/2009 to bylo jen V zimě 2008/2009 to bylo jen 38%38% respondentů!respondentů!

5
6

2
1

7
0

7
1

15
16

19
14

45
61

0 10 20 30 40 50 60 70

údaje jsou v procentech

u známých/příbuzných 

hotel

penzion

pronajatý pokoj, apartmán (ubytování v soukromí),

chata apod. 

kemp (ve stanu, v chatce, v karavanu) 

jiné hromadné ubytovací zařízení (ubytovna, hostel) 

jinde

léto 2008 zima 2008/2009

Základ: respondenti, kteří se ubytovali na Chrudimsku-Hlinecku (59%/38%)



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

Frekvence návštěv ChrudimskaFrekvence návštěv Chrudimska--HlineckaHlinecka

léto 2008 zima 2008/2009

27

73

14

86

údaje jsou v procentechopakovaná návštěva 

první návštěva 

Základ: celý soubor 15



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

16

Osoby, se kterými trávil respondent pobyt na ChrudimskuOsoby, se kterými trávil respondent pobyt na Chrudimsku--HlineckuHlinecku

5

5

4
3

19

24

25
28

57
58

24
21

0 10 20 30 40 50 60 70

údaje jsou v procentech

sám/sama 

partner/partnerka/manžel/manželka

syn/dcera

přátelé, známí

rodiče, prarodiče

někdo jiný

léto 2008 zima 2008/2009

Základ: celý soubor



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

17

13
14

5
2

8
3

26
23

35
22

53
36

77
73

0 20 40 60 80

údaje jsou v procentech

příbuzní, známí 

Internet

média (tisk, rozhlas, televize) 

propagační materiály 

cestovní kancelář či cestovní agentura 

turistické informační centrum 

jiné informační zdroje

léto 2008 zima 2008/2009

Základ: celý soubor

Využité informační prameny o ChrudimskuVyužité informační prameny o Chrudimsku--HlineckuHlinecku



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

Atraktivita ChrudimskaAtraktivita Chrudimska--HlineckaHlinecka

Základ: celý soubor

léto 2008 zima 2008/2009

31

68

1

23

77

0

údaje jsou v procentech
velmi neatraktivní
spíše neatraktivní
spíše atraktivní
velmi atraktivní 18



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

Atraktivní prvky ChrudimskaAtraktivní prvky Chrudimska--Hlinecka (TOP 10)Hlinecka (TOP 10)

���� historické jádro Chrudimi (38%)

���� příroda, prostředí, krajina (20%)

���� muzeum loutek v Chrudimi (20%)

���� kulturní využití, památky (15%)

���� skanzen Veselý kopec (12%)

���� zámecký park Slatiňany (12%)

���� kostely/ kaple (9%)

���� Cyklostezky (6%)

���� okolí Sečské přehrady (4%)

���� hřebčín, dostihy, koně (4%)

Léto 2008Léto 2008 Zima 2008/2009Zima 2008/2009

���� historické jádro Chrudimi (39%)

���� příroda, prostředí, krajina (20%)

���� muzeum loutek v Chrudimi (20%)

���� sjezdovky (20%)

���� kulturní využití, památky (12%)

���� skanzen Veselý kopec (11%)

���� běžkařské a turistické stezky (7%)

���� betlém v Hlinsku (6%)

���� okolí Sečské přehrady (4%)

���� Kočičí hrádek (3%)

Základ: celý soubor 19



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

20

53

85

77
74

86
85

88
91

90

92

95
96

0 20 40 60 80 100

údaje jsou v procentech

stravování

ubytování

dostupnost informací

obchody

doprava a parkování

služby pro cyklisty/lyžaře

léto 2008 zima 2008/2009

Podíl respondentů, kteří jsou spokojeni s úrovní vybraných služePodíl respondentů, kteří jsou spokojeni s úrovní vybraných služebb

V létě 2008 bylo spokojeno se všemi dotazovanými službami 34% respondentů.
V zimě 2008/2009 to bylo už 54% respondentů!

Základ: celý soubor



TURISTICKÝ RUCH NA CHRUDIMSKU-HLINECKU

21

8
10

6
8

8
2

10
5

13
10

20
11

20
16

23
16

0 5 10 15 20 25 30

údaje jsou v procentech

více kulturních akcí

parkovací plochy

adrenalinové sporty

informace

půjčovna kol/lyží

průvodcovská služba

veřejné koupaliště/krytý bazén

jiné

léto 2008 zima 2008/2009

Služby, které respondentům chybějí při jejich návštěvě ChrudimskSlužby, které respondentům chybějí při jejich návštěvě Chrudimskaa--HlineckaHlinecka

Základ: celý soubor

Podíl respondentů, kterým chybějí dané služby se celkově výrazně snížil!



Mgr. Jiří REMR
jiri.remr@markent.cz
220 190 580, 602 373 855

D  D  ěě k  u  j  i k  u  j  i 
za pozornostza pozornost


